
令和６年９月２０日 

保護者 様 

市川市立下貝塚中学校 

校 長   金 田  剛 

 

合唱コンクールのお知らせ 

 

日頃より学校運営にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、本校では令和６年度合唱コンクールを下記の日程で開催いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが生徒たちの日頃の練習の成果をご覧くださいますようご案内

申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  令和６年１０月１６日（水） 

 

２ 時 程  裏面をご覧ください 

 

３ 入場対象者  保護者１名   ※会場都合のため、ご了承ください。 

 

４ そ の 他  ・午前中に関して、学年ごとの完全入れ替え制となります。兄弟関係の都合で連続

して参観する場合でも、一旦退場になります。ご了承ください。 

・上履きと靴袋をご持参ください。 

・スペースの関係上、ギャラリーでの立ち見になります。 

         ・自転車はプール脇の所定の位置に駐輪してください。 

         ・駐車スペースはありません。お車でのご来校はご遠慮ください。 

         ・ビデオ撮影等は可能ですが、Youtubeなど SNSへの投稿はご遠慮ください。 

         ・会場内での飲食（水分補給程度は可）はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

＊裏面に時程表がございます。 

 



 

合唱コンクールの時程 

 

時 間 生徒の動き 保護者の動き 

８：１５ 登校  

８：１５～ ８：２５ 朝の会・健康観察  

８：２５～ ８：５０ 学級で合唱練習 １年生保護者入場(８：３５～８：５０) 

８：５０～ ９：０５ 整列・入場  

９：０５～ ９：１５ 開会式  

９：１５～ ９：５５ １学年発表  

９：５５～１０：１５ トイレ休憩 
１学年保護者退場(９：５５～１０：００) 

２学年保護者入場(１０：１０～１０：１５) 

１０：１５～１０：５５ ２学年発表  

１０：５５～１１：１５ トイレ休憩 
２学年保護者退場(１０：５５～１１：００) 

３学年保護者入場(１１：１０～１１：１５) 

１１：１５～１２：０５ ３学年発表  

１２：０５～１２：１５ 合唱講評  

１２：１５～１２：３０ 退場（イス持ち） ３学年保護者退場(１２：３０～１２：４０) 

１２：３０～１３：０５ 給食  

１３：０５～１３：２０ 昼休み  

１３：２０～１３：４０ 整列・入場（イス持ち） 保護者入場(１３：１０～１３：２０) 

１３：４０～１３：５５ ドイツ派遣報告会、 

ｽﾋﾟｰﾁｺﾝﾃｽﾄ者による発表 

 

１３：５５～１４：２０ 閉会式  

１４：２０～１４：３５ 生徒会引退式  

１４：３５～１４：５５ 退場（イス持ち） 保護者退場(１４：５５～１５：０５) 

１４：５５～１５：０５ 帰りの会  

 

※合唱時間については予定時間です。 

※合唱の最中は入退場できません。 

※午後の入場については、学年ごとの入場規制は設けません。 

 


